

Banque Internationale de Commerce – BRED, Succursale de Genève
Bilan au 30 juin 2015 (avec chiffres comparatifs du 31 décembre 2014)

	30.06.2015	31.12.2014
Actifs	CHF	CHF
Liquidités	19'458'101	9'681'674
Créances résultant de papiers monétaires	3'318'814	2'839'808
Créances sur les banques		
Avoirs auprès du Siège, autres banques et sociétés du groupe	98'868'839	2'891'602
Autres banques	21'925'197	47'579'583
Créances sur la clientèle	153'301'793	179'119'037
Immobilisations financières	0	0
Immobilisations corporelles	64'793	85'500
Comptes de régularisation	807'024	1'273'569
Autres actifs	25'280	81'126
Total des actifs	297'769'841	243'551'899

Total des créances sur les sociétés du groupe et les participants qualifiés 98'868'839 2'891'602

Passifs	CHF	CHF
Engagements résultant de papiers monétaires	0	0
Engagements envers les banques: Siège, autres banques et sociétés du groupe	170'743'739	191'679'079
Autres banques	23'391	26'616
Autres engagements envers la clientèle	22'581'330	4'024'221
Comptes de régularisation	1'060'401	936'035
Autres passifs	83'557	101'712
Correctifs de valeurs et provisions	25'691'742	30'522'304
Capital de dotation	77'954'000	18'036'000
Bénéfice de l'exercice	1'405'749	(1'774'068)
Perte reportée	(1'774'068)	-
Total des passifs	297'769'841	243'551'899

Total des engagements envers les sociétés du groupe et les participants qualifiés 170'743'739 191'679'079

Opérations hors bilan au 30 juin 2015 (avec chiffres comparatifs du 31 décembre 2014)	CHF	CHF
Engagements conditionnels	27'858'736	17'332'972
Engagements irrévocables	10'000	10'000
Crédits par engagement	0	0

Compte de résultat au 30 juin 2015 (avec chiffres comparatifs de l'année précédente)

	30.06.2015	30.06.2014
	CHF	CHF
Résultat des opérations d'intérêts		
Produit des intérêts et des escomptes	1'696'521	1'688'647
Charges d'intérêts	(580'990)	(630'100)
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	1'115'531	1'058'547
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produit des commissions sur les opérations de crédit	440'657	254'675
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et de placements	0	0
Produit des commissions sur les autres prestations de service	71'419	29'330
Charges de commissions	(59'928)	(61'192)
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	452'184	222'813
Résultat des opérations de négoce	(14)	(2'126)
Autres produits ordinaires	0	0
Produit net bancaire	1'567'665	1'279'234
	CHF	CHF
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	(1'733'142)	(1'435'749)
Autres charges d'exploitation	(622'146)	(684'895)
Sous-total charges d'exploitation	(2'355'288)	(2'120'644)
Bénéfice brut	(787'623)	(841'410)
Amortissement sur l'actif immobilisé	(44'700)	(56'583)
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	0	(91'722)
Résultat intermédiaire	(832'323)	(989'715)
Produits extraordinaires	2'787'622	6'890
Charges extraordinaires	0	0
Impôts	(549'550)	(61'895)
Bénéfice net	1'405'749	(1'044'720)